
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 07.10.2022г.                                                                                                                        № 85 
хутор Галицын 

 

Об обнародовании  проекта бюджета                                                 

Кировского сельского поселения Славянского района на  2023 год,             

назначении даты проведения публичных слушаний и создании 

оргкомитета по проведению публичных слушаний 
 

 В соответствии со статьей 34 Устава Кировского сельского поселения 

Славянского района, положением о бюджетном процессе в  Кировском сельском 

поселении Славянского района, утверждённом решением восьмой сессии Совета 

Кировского сельского поселения от 21 мая 2015 года №3, п о с т а н о в л я ю: 

        1. Обнародовать проект бюджета Кировского сельского поселения 

Славянского района на 2023 год на стенде у здания администрации Кировского 

сельского поселения, в муниципальном казённом учреждении  культуры Дом 

культуры «Кировский» (библиотека), на стендах средней образовательной школы 

№39, детского сада №37, на официальном сайте администрации Кировского 

сельского поселения  согласно приложению №1,2. 

        2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «О рассмотрении 

проекта бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2023 

год »  на 08 ноября  2022 года. 

        3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний 

согласно приложению №3. 

        4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в 

обсуждении проекта бюджета Кировского сельского поселения на 2023 год 

согласно  приложению №4. 

        5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского сельского поселения  по 

финансово-экономической работе В.Ф.Терещенко. 

       6.   Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава Кировского сельского поселения                                              Е.В.Леонов 

Славянского района 

                                                                                   

 
 

 

 



                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                 к постановлению администрации   

       Кировского  сельского поселения  

                                                                        Славянского района 

                                                                                   от 07.10.2022г.  №  85 
 

 

          Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов 

(подвидов) доходов и классификации операций сектора  

государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

 на 2023 год 

 

Код Наименование дохода Сумма т.р 

     1 00 00000 00 0000 000 Доходы 17 837,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части доходов, 

зачисляемых в бюджеты поселений* 
6200,00 

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, на  

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, на 

автомобильный бензин, на прямогонный бензин,  

подлежащие рапределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты* 
7182,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3359,00 

    1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном  управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

65,0 

 

    1 13 01995 10 0000 130  
Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 5,0 

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 25,0 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1,0 

   2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 29144,8 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности поселений (районные) 
2795,8 



2 02 15001 10 0000 150  Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности поселений (краевые) 
5381,8 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 19602,6 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях где отсутствуют военные комиссариаты  
255,9 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции на образование и организацию 

деятельности административных комиссий 
3,8 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджета района (ТКО) 
704,9 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 400 

  Всего доходов 46 981,8 

 

Заместитель главы по финансово- 

экономической работе                                                                    В.Ф.Терещенко 



                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

                                                 к постановлению администрации   

       Кировского  сельского поселения  

                                                                        Славянского района 

                                                                                   от 07.10.2022г.  №  85 

 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: 

«Об обнародовании  проекта бюджета                                                 

Кировского сельского поселения Славянского района на  2023 год,             

назначении даты проведения публичных слушаний и создании оргкомитета 

по проведению публичных слушаний»                              

 

№ 

п/п 

Фамилия , имя , отчество  

1. Суслова Татьяна Сергеевна депутат Совета Кировского 

сельского поселения 

2. Минакова Марина Викторовна депутат Совета Кировского 

сельского поселения 

3. Лакиза В.В. депутат Совета Кировского 

сельского поселения 

4. Кулигина Т.А. депутат Совета Кировского 

сельского поселения 

5. Савченко В.Н. депутат Совета Кировского 

сельского поселения 

6. Белик С.И. депутат Совета Кировского 

сельского поселения 

 

Специалист по соц.вопросам, 

взаимодействию с общественными 

 организациями ,Советом депутатов                                               Г.В.Дедюхова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

                                              к постановлению администрации   

Кировского сельского поселения  

                                                                                Славянского района 

                                                                                        от 07.10.2022 г.  №85 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта  

бюджета  Кировского сельского поселения Славянского района на 2023 год. 

   

1. Население Кировского сельского  поселения с момента опубликования 

(обнародования) проекта бюджета  Кировского сельского поселения 

Славянского района на 2023 год  вправе участвовать в его обсуждении в 

следующих формах: 

1) проведении собраний граждан по месту жительства; 

2) массового обсуждения проекта бюджета  в порядке, предусмотренном 

настоящим Порядком;  

3) проведении публичных слушаний по проекту бюджета  Кировского 

сельского поселения Славянского района на 2023 год; 

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству. 

  2. Предложения населения по обнародованному проекту бюджета  

Кировского сельского поселения Славянского района на 2023 год,  

указываются в итоговом документе публичных слушаний, который 

передаётся в уполномоченный орган  по учету предложений  по проекту 

бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2023 год 

3. Внесенные предложения по проекту бюджета  Кировского сельского 

поселения Славянского района на 2023 год  могут вноситься в оргкомитет  в 

течении 10 дней со дня его  обнародования и рассматриваются  им  в 

соответствии с настоящим порядком. Оргкомитет расположен по адресу: 

хут.Галицын, ул.Мира,24 администрация Кировского сельского поселения , 

кабинет финансового отдела .  

          4. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному 

законодательству, законодательству Краснодарского края. 

5. Предложения должны соответствовать следующим требованиям: 

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта 

бюджета; 

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными 

положениями  проекта бюджета  Кировского сельского поселения Славянского 

района на 2023 год . 



           6. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, 

предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут 

быть оставлены без рассмотрения. 

7. По итогам изучения, анализа внесенных предложений оргкомитет 

составляет заключение. 

8. Заключение оргкомитета на внесенные предложения, должно 

содержать следующие положения: 

1) общее количество поступивших предложений; 

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с 

настоящим Порядком без рассмотрения; 

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, 

предъявляемым настоящим Порядком; 

4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению; 

5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения в текст  

проекта бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2023 

год. 

9. Оргкомитет представляет в Совет Кировского сельского поселения 

Славянского района свое заключение и материалы деятельности оргкомитета с 

приложением всех поступивших предложений.  

10. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта 

бюджета) или отклонении предложений Совет Кировского сельского поселения 

Славянского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад 

заместителя главы Кировского сельского поселения по финансово- 

экономической работе либо уполномоченного члена оргкомитета.  

11. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным 

содержанием принятых (включенных в проект решения) предложений подлежат 

официальному обнародованию. 

 

Специалист по соц. вопросам, 

взаимодействию с общественными  

организациями, Советом депутатов                                               Г.В.Дедюхова 

 



    

                                          

Распределение 

   

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год  

    

                                                                                

(тыс.руб.) 

Наименование показателя Рз ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01  11372,7 

Функционирование высшего должностого лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 1124 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 3899,2 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 53,5 

 

Резервные фонды 01 11 10,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 6286,0 

Национальная оборона 02  255,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 255,9 

    

Национальная безопасность и правоохранительня  

деятельность 

03  65,0 

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС 03 10 20,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни и здоровья 

03 10 5,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 15,0 



Обеспечение   пожарной безопасности  03 10 25,0 

Национальная  экономика 04  7192,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7182,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 10 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  21323,6 

Комунальное хозяйство 05 02 254,1 

Благоустройство  05 03 21069,5 

Образование 07  11,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 11,0 

Культура и кинематография 08  6485,2 

Культура  08 01 6485,2 

Физическая культура и спорт 11  33,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

11 05 33,0 

Социальная политика 10  243,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 243,4 

Всего расходов   46 981,8 

    

Заместитель главы по финансово -                                     

экономической работе  В.Ф.Терещенко 

    

 


	П.№85 от 07.10.2022 О назн.пуб.слуш..doc
	Приложение №2 к пост.№85 от 07.10.2022г..rtf



